
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА  
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО  
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«Ль зож года

Постановление № - / / /

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Вуктыл» 
от 12 февраля 2018 года № 02/132 «Об 
утверждении Порядка предоставления на 
конкурсной основе субсидий социально 
ориентированным некоммерческим
организациям, зарегистрированным и
осуществляющим деятельность на
территории муниципального образования 
городского округа «Вуктыл», и о признании 
утратившими силу некоторых постановлений 

* администрации городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
Законом Республики Коми от 05 декабря 2011 года № 127-РЗ «О некоторых вопросах 
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в Республике Коми», 
администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 
от 12 февраля 2018 года № 02/132 «Об утверждении Порядка предоставления на 
конкурсной основе субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, 
зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории муниципального 
образования городского округа «Вуктыл», и о признании утратившими силу некоторых 
постановлений администрации городского округа «Вуктыл» следующие изменения:

в Порядке предоставления на конкурсной основе субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим 
деятельность на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл», 
утвержденном постановлением (приложение) (далее - Порядок):

1) в разделе «Критерии отбора получателей субсидии»: 
в пункте 31:
в подпункте «б» подпункта 1 слова «(0-5 баллов)» заменить словами «(0-20 баллов)»; 
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) критерии профессиональной компетенции:
а) наличие у участника конкурса опыта работы по предполагаемой программе и 

(или) использования целевых поступлений (проекту) (0-5 баллов);
б) наличие у участника конкурса необходимой материально-технической базы для 

реализации программы (проекта) (0-5 баллов);



в) наличие информации о деятельности участника конкурса в средствах массовой 
информации и (или) информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (0 баллов - 
нет упоминания; 2 балла - есть упоминание);»;

в подпункте 5 абзацы с седьмого по двенадцатый исключить;
2) в разделе «Порядок расчета размера субсидии»: 
в пункте 32:
в подпункте 1:
слова «I категория - заявки, получившие 50 баллов и выше.» заменить словами «I 

категория - заявки, получившие 60 баллов и выше.»;
слова «заявкам, которые получили 50 баллов и выше,» заменить словами «заявкам, 

которые получили 60 баллов и выше,»; 
в подпункте 2:
в абзаце первом слова «II категория —  заявки, получившие от 30 до 49 баллов,» 

заменить словами «II категория —  заявки, получившие от 40 до 59,5 баллов,»;
в абзаце четвертом слова «конкурса, получившими менее 30 баллов.» заменить 

словами «конкурса, получившими менее 40 баллов.»;
3) в Приложении 5 к Порядку:
в таблице «ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ по программе (проекту)»: 
в подпункте «б» позиции 1 слова «(0-5 баллов)» заменить словами «(0-20 баллов)»; 
позицию 4 изложить в следующей редакции:
«

4. Критерии профессиональной компетенции участника конкурса:

а) наличие у участника конкурса опыта работы по предполагаемой программе и 
(или) использования целевых поступлений (проекту) (0-5 баллов)

б)
•

наличие у участника конкурса необходимой материально-технической базы 
для реализации программы (проекта) (0-5 баллов)

в) наличие информации о деятельности участника конкурса в средствах 
массовой информации и (или) информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет» (0 баллов - нет упоминания;
2 балла - есть упоминание)

»;
позицию «Примечание:
Для оценки программы (проекта) по каждому показателю применяется 

5- балльная шкала, где учитываются:
1 - программа (проект) в малой степени соответствует данному показателю;
2 - программа (проект) в незначительной части соответствует данному показателю;
3 - программа (проект) в средней степени соответствует данному показателю;
4 - программа (проект) в значительной степени соответствует данному показателю;
5 - программа (проект) полностью соответствует данному показателю.» исключить;
4) в Приложении 6 к Порядку:
в таблице «ИТОГОВАЯ ВЕДОМОСТЬ по программе (проекту)»: 
в подпункте «б» позиции 1 слова «(0-5 баллов)» заменить словами «(0-20 баллов)»; 
позицию 4 изложить в следующей редакции:
«

4. Критерии профессиональной компетенции участника конкурса:

а) наличие у участника конкурса опыта работы по 
предполагаемой программе и (или) использования 
целевых поступлений (проекту) (0-5 баллов)

б) наличие у участника конкурса необходимой 
материально-технической базы для реализации 
программы (проекта) (0-5 баллов)



в) наличие информации о деятельности участника 
конкурса в средствах массовой информации и (или) 
информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет»
О баллов - нет упоминания;
2 балла - есть упоминание

».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» П.А. Авштейн.

Глава муниципальное 
городского округа « 
администрации горо, — Г.Р. Идрисова


